
113 
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 

Daftar Populasi Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif Tahun 2016-

2021 
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LAMPIRAN 1 

Daftar Populasi Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otmotif Tahun 2016-2021 

No Kode 

Perusahaan 

Nama Perusahaan Tanggal Listing 

1. ASII Astra International Tbk 4 April 1990 

2. AUTO Astra Otoparts Tbk 15 Juni 1998 

3. BOLT Garuda Metalindo Tbk 07 Juli 2015 

4. BRAM Indo Kordsa Tbk 05 September 1990 

5. GDYR Goodyear Indonesia Tbk 01 Desember 1980 

6. GJTL Gajah Tunggal Tbk 08 Mei 1990 

7. IMAS Indomobil Sukses International 

Tbk 

15 September 1993 

8. INDS Indospring Tbk 10 Agustus 1990 

9. LPIN Multi Prima Sejahtera Tbk 05 Februari 1990 

10. MASA Multistrada Arah Sarana Tbk 09 Juni 2005 

11. NIPS Nipress Tbk 24 Juli 1991 

12. PRAS Prima Alloy Steel Universal Tbk 12 Juli 1990 

13. SMSM Selamat Sempurna Tbk 09 September 1996 

Sumber : www.idx.co.id data diolah pada Juli 2022 

  

http://www.idx.co.id/
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LAMPIRAN 2 

Daftar Pemilihan Sampel Berdasarkan Kriteria 
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LAMPIRAN 2 

Daftar Pemilihan Sampel Berdasarkan Kriteria 

Kriteria : 

a = Perusahaan go public sector manufaktur sub sector otomotif yang 

terdaftar di BEI dan yang selalu mendapatkan kauntungan /laba selama 

2016-2021. 

b = Perusahaan yang menerbitkan laporan keuangan secara berturut-turut 

selama periode 2016-2021. 

No Kode 

Perusahaan 

Nama Perusahaan Kriteria Masuk 

Sampel a b 

1. ASII Astra International Tbk     1 

2. AUTO Astra Otoparts Tbk     0 

3. BOLT Garuda Metalindo Tbk     1 

4. BRAM Indo Kordsa Tbk    0 

5. GDYR Goodyear Indonesia Tbk    0 

6. GJTL Gajah Tunggal Tbk     0 

7. IMAS Indomobil Sukses International 

Tbk 

    1 

8. INDS Indospring Tbk     1 

9. LPIN Multi Prima Sejahtera Tbk     1 

10. MASA Multistrada Arah Sarana Tbk     1 

11. NIPS Nipress Tbk     0 

12. PRAS Prima Alloy Steel Universal 

Tbk 

    1 

13. SMSM Selamat Sempurna Tbk     1 

Jumlah Sampel 8 

Sumber : www.idx.co.id data diolah pada Juli 2022  

http://www.idx.co.id/
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LAMPIRAN 3 

Daftar Hasil Perhitungan Likuiditas Tahun 2016-2021 
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LAMPIRAN 3 

Daftar Hasil Perhitungan Likuiditas Tahun 2016-2021 

Current Ratio = 
             

            
 

 

No Kode 

Perusahaan 

Tahun Aktiva Lancar 

(1) 

Hutang Lancar  

(2) 

% 

1 ASII 2016  Rp          110,403,000,000,000.00   Rp            89,079,000,000,000.00  1.24 

  2017  Rp          121,293,000,000,000.00   Rp            98,772,000,000,000.00  1.23 

2018  Rp          131,180,000,000,000.00   Rp          116,467,000,000,000.00  1.13 

2019  Rp          129,058,000,000,000.00   Rp            99,962,000,000,000.00  1.29 

2020  Rp          132,308,000,000,000.00   Rp            85,736,000,000,000.00  1.54 

2021  Rp          160,262,000,000,000.00   Rp          103,778,000,000,000.00  1.54 

2 BOLT 2016  Rp          572,646,028,968,000.00   Rp          138,176,728,896,000.00  4.14 

  2017  Rp          540,253,003,059,000.00   Rp          172,769,473,994,000.00  3.13 

2018  Rp          629,372,004,297,000.00   Rp          352,222,592,938,000.00  1.79 

2019  Rp          588,364,013,036,000.00   Rp          293,371,404,511,000.00  2.01 

2020  Rp          476,251,718,343,000.00   Rp          291,939,087,063,000.00  1.63 

2021  Rp          643,891,066,337,000.00   Rp          419,979,414,846,000.00  1.53 

3 LPIN 2016  Rp          187,053,339,566,000.00   Rp          262,162,231,020,000.00  0.71 

  2017  Rp          133,470,797,422,000.00   Rp            25,635,299,203,000.00  5.21 

2018  Rp          137,578,748,642,000.00   Rp            17,360,517,147,000.00  7.92 

2019  Rp          140,615,409,896,000.00   Rp            10,782,089,367,000.00  13.04 

2020  Rp          151,575,719,470,000.00   Rp            16,764,338,142,000.00  9.04 

2021  Rp          111,057,260,486,000.00   Rp            15,307,172,729,000.00  7.26 

4 MASA 2016  Rp          151,754,358,000,000.00   Rp          144,039,963,000,000.00  1.05 

  2017  Rp          172,415,901,000,000.00   Rp          181,521,337,000,000.00  0.95 

2018  Rp          231,260,203,000,000.00   Rp          218,121,004,000,000.00  1.06 

2019  Rp          149,580,072,000,000.00   Rp            89,881,597,000,000.00  1.66 

2020  Rp          155,499,262,000,000.00   Rp          102,706,987,000,000.00  1.51 
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2021  Rp          240,929,309,000,000.00   Rp          148,654,200,000,000.00  1.62 

5 PRAS 2016  Rp          687,016,688,458,000.00   Rp          682,161,682,936,000.00  1.01 

  2017  Rp          715,512,432,970,000.00   Rp          688,201,267,424,000.00  1.04 

2018  Rp          600,209,875,426,000.00   Rp          776,997,095,215,000.00  0.77 

2019  Rp          545,073,353,346,000.00   Rp          906,030,161,469,000.00  0.60 

2020  Rp          478,672,990,906,000.00   Rp          201,156,971,704,000.00  2.38 

2021  Rp          439,674,241,950,000.00   Rp          237,465,302,875,000.00  1.85 

6 IMAS 2016  Rp     11,673,284,260,270,000.00   Rp     12,594,693,691,894,000.00  0.93 

  2017  Rp     13,207,228,569,571,000.00   Rp     15,765,338,395,006,000.00  0.84 

2018  Rp     16,137,583,174,822,000.00   Rp     21,536,297,168,526,000.00  0.75 

2019  Rp     16,510,696,206,078,000.00   Rp     21,307,531,344,413,000.00  0.77 

2020  Rp     16,510,005,076,111,000.00   Rp     21,306,840,214,446,000.00  0.77 

2021  Rp     18,180,746,875,857,000.00   Rp     23,959,545,959,761,000.00  0.76 

7 SMSM 2016  Rp              1,454,387,000,000.00   Rp                 508,482,000,000.00  2.86 

  2017  Rp              1,570,000,000,000.00   Rp                 420,000,000,000.00  3.74 

2018  Rp              1,854,000,000,000.00   Rp                 470,000,000,000.00  3.94 

2019  Rp              2,138,000,000,000.00   Rp                 461,000,000,000.00  4.64 

2020  Rp              2,294,976,000,000.00   Rp                 398,392,000,000.00  5.76 

2021  Rp              2,795,010,000,000.00   Rp                 669,419,000,000.00  4.18 

8 INDS 2016  Rp          981,694,103,645,000.00   Rp          323,699,362,103,000.00  3.03 

  2017  Rp       1,044,177,985,635,000.00   Rp          203,724,817,070,000.00  5.13 

2018  Rp       1,134,664,034,610,000.00   Rp          217,729,909,744,000.00  5.21 

2019  Rp          959,368,453,499,000.00   Rp          164,608,081,444,000.00  5.83 

2020  Rp       1,001,966,532,378,000.00   Rp          162,477,563,520,000.00  6.17 

2021  Rp       1,401,800,862,936,000.00   Rp          401,426,894,926,000.00  3.49 
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LAMPIRAN 4 

Daftar Hasil Perhitungan Pertumbuhan Penjualan Tahun 2016-2021 
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LAMPIRAN 4 

Daftar Hasil Perhitungan Pertumbuhan Penjualan Tahun 2016-2021 

Pertubuhan Penjualan = 
                                             

                      
 

 

No Kode 

Perusahaan 

Tahun Laba Bersih Tahun Ini 

(1) 

Laba Bersih Tahun Lalu 

(2) 

% 

1 ASII 2016  Rp      18,302,000,000,000.00  Rp          4,808,000,000,000.00  2.81 

  2017  Rp      23,165,000,000,000.00   Rp        18,302,000,000,000.00  0.27 

  2018  Rp      27,372,000,000,000.00   Rp        23,165,000,000,000.00  0.18 

  2019  Rp      26,621,000,000,000.00   Rp        27,372,000,000,000.00  -0.03 

  2020  Rp      18,571,000,000,000.00   Rp        26,621,000,000,000.00  -0.30 

  2021  Rp      25,586,000,000,000.00   Rp        18,571,000,000,000.00  0.38 

2 BOLT 2016 Rp    111,662,785,832,000.00   Rp        97,680,310,772,000.00  0.14 

  2017  Rp      93,225,253,756,000.00   Rp      111,662,785,832,000.00  -0.17 

  2018  Rp      75,738,099,614,000.00   Rp        93,225,253,756,000.00  -0.19 

  2019  Rp      51,492,605,525,000.00   Rp        75,738,099,614,000.00  -0.32 

  2020 -Rp      57,388,292,245,000.00   Rp        51,492,605,525,000.00  -2.11 

  2021  Rp      82,749,100,903,000.00  -Rp       57,388,292,245,000.00  -2.44 

3 LPIN 2016 -Rp      64,037,459,813,000.00  -Rp       18,173,655,308,000.00  2.52 

  2017  Rp    191,977,703,453,000.00  -Rp       64,037,459,813,000.00  -4.00 

  2018  Rp      32,755,830,588,000.00   Rp      191,977,703,453,000.00  -0.83 

  2019  Rp      29,918,519,921,000.00   Rp        32,755,830,588,000.00  -0.09 

  2020  Rp        6,732,478,855,000.00   Rp        29,918,519,921,000.00  -0.77 

  2021  Rp      23,408,672,795,000.00   Rp          6,732,478,855,000.00  2.48 
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4 MASA 2016 -Rp        6,702,000,000,000.00  Rp          7,505,523,000,000.00  -1.89 

  2017 -Rp        8,095,000,000,000.00  -Rp         6,702,000,000,000.00  0.21 

  2018 -Rp      17,908,000,000,000.00  -Rp         8,095,000,000,000.00  1.21 

  2019 -Rp        8,727,000,000,000.00  -Rp       17,908,000,000,000.00  -0.51 

  2020  Rp      35,356,000,000,000.00  -Rp         8,727,000,000,000.00  -5.05 

  2021  Rp      60,975,000,000,000.00   Rp        35,356,000,000,000.00  0.72 

5 PRAS 2016  Rp      24,177,025,164,000.00   Rp        49,582,000,000,000.00  -0.51 

  2017  Rp      35,580,218,798,000.00   Rp        24,177,025,164,000.00  0.47 

  2018  Rp        6,357,160,962,000.00   Rp        35,580,218,798,000.00  -0.82 

  2019 -Rp      43,624,116,829,000.00   Rp          6,357,160,962,000.00  -7.86 

  2020 -Rp        4,948,479,351,000.00  -Rp       43,624,116,829,000.00  -0.89 

  2021 -Rp           710,084,072,000.00  -Rp         4,948,479,351,000.00  -0.86 

6 IMAS 2016 -Rp    312,881,005,784,000.00  -Rp       22,429,430,531,000.00  12.95 

  2017 -Rp      64,296,811,100,000.00  -Rp     312,881,005,784,000.00  -0.79 

  2018  Rp    112,707,388,192,000.00  -Rp       64,296,811,100,000.00  -2.75 

  2019  Rp    155,830,717,982,000.00   Rp      112,707,388,192,000.00  0.38 

  2020  Rp    155,830,717,982,000.00   Rp      155,830,717,982,000.00  0.00 

  2021 -Rp    675,710,445,502,000.00   Rp      155,830,717,982,000.00  -5.34 

7 SMSM 2016 Rp           502,192,000,000.00   Rp             461,000,000,000.00  0.09 

  2017  Rp           555,000,000,000.00   Rp             502,192,000,000.00  0.11 

  2018  Rp           634,000,000,000.00   Rp             555,000,000,000.00  0.14 

  2019  Rp           639,000,000,000.00   Rp             634,000,000,000.00  0.01 

  2020  Rp           539,116,000,000.00   Rp             639,000,000,000.00  -0.16 

  2021  Rp           728,263,000,000.00   Rp             539,116,000,000.00  0.35 

8 INDS 2016  Rp      49,556,367,334,000.00   Rp          1,933,819,512,000.00  24.63 

  2017  Rp    113,639,539,901,000.00  Rp        49,556,367,334,000.00  1.29 

  2018  Rp    110,686,883,366,000.00   Rp      113,639,539,901,000.00  -0.03 
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  2019  Rp    101,465,560,351,000.00   Rp      110,686,883,366,000.00  -0.08 

  2020  Rp      58,751,009,229,000.00   Rp      101,465,560,351,000.00  -0.42 

  2021  Rp    158,199,728,315,000.00   Rp        58,751,009,229,000.00  1.69 
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LAMPIRAN 5 

Daftar Hasil Perhitungan Modal Kerja Tahun 2016-2021 
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LAMPIRAN 5 

Daftar Hasil Perhitungan Modal Kerja Tahun 2016-2021 

Modal Kerja = 
         

                          
 

 

No Kode 

Perusahaan 

Tahu

n  Penjualan   Aktiva Lancar   Hutang Lancar  
Modal 
Kerja 

1 ASII 2016  Rp       181,084,000,000,000.00   Rp       110,403,000,000,000.00   Rp            89,079,000,000,000.00  8.49 

  2017  Rp       206,057,000,000,000.00   Rp       121,293,000,000,000.00   Rp            98,772,000,000,000.00  9.15 

2018  Rp       239,205,000,000,000.00   Rp       131,180,000,000,000.00   Rp          116,467,000,000,000.00  16.26 

2019  Rp       237,166,000,000,000.00   Rp       129,058,000,000,000.00   Rp            99,962,000,000,000.00  8.15 

2020  Rp       175,046,000,000,000.00   Rp       132,308,000,000,000.00   Rp            85,736,000,000,000.00  3.76 

2021  Rp       233,485,000,000,000.00   Rp       160,262,000,000,000.00   Rp          103,778,000,000,000.00  4.13 

2 BOLT 2016  Rp    1,051,069,900,376,000.00   Rp       572,646,028,968,000.00   Rp          138,176,728,896,000.00  2.42 

  2017  Rp    1,047,701,082,078,000.00   Rp       540,253,003,059,000.00   Rp          172,769,473,994,000.00  2.85 

2018  Rp    1,187,195,058,022,000.00   Rp       629,372,004,297,000.00   Rp          352,222,592,938,000.00  4.28 

2019  Rp    1,206,818,443,326,000.00   Rp       588,364,013,036,000.00   Rp          293,371,404,511,000.00  4.09 
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2020  Rp       788,873,091,221,000.00   Rp       476,251,718,343,000.00   Rp          291,939,087,063,000.00  4.28 

2021  Rp    1,181,849,268,110,000.00   Rp       643,891,066,337,000.00   Rp          419,979,414,846,000.00  5.28 

3 LPIN 2016  Rp       141,746,864,032,000.00   Rp       187,053,339,566,000.00   Rp          262,162,231,020,000.00  -1.89 

  2017  Rp       102,949,173,758,000.00   Rp       133,470,797,422,000.00   Rp            25,635,299,203,000.00  0.95 

2018  Rp         95,212,682,098,000.00   Rp       137,578,748,642,000.00   Rp            17,360,517,147,000.00  0.79 

2019  Rp         88,357,595,857,000.00   Rp       140,615,409,896,000.00   Rp            10,782,089,367,000.00  0.68 

2020  Rp       103,066,288,012,000.00   Rp       151,575,719,470,000.00   Rp            16,764,338,142,000.00  0.76 

2021  Rp       120,475,047,471,000.00   Rp       111,057,260,486,000.00   Rp            15,307,172,729,000.00  1.26 

4 MASA 2016  Rp       229,801,000,000,000.00   Rp       151,754,358,000,000.00   Rp          144,039,963,000,000.00  29.79 

  2017  Rp       279,568,000,000,000.00   Rp       172,415,901,000,000.00   Rp          181,521,337,000,000.00  -30.70 

2018  Rp       316,862,000,000,000.00   Rp       231,260,203,000,000.00   Rp          218,121,004,000,000.00  24.12 

2019  Rp       354,303,000,000,000.00   Rp       149,580,072,000,000.00   Rp            89,881,597,000,000.00  5.93 

2020  Rp       319,330,000,000,000.00   Rp       155,499,262,000,000.00   Rp          102,706,987,000,000.00  6.05 

2021  Rp       463,200,000,000,000.00   Rp       240,929,309,000,000.00   Rp          148,654,200,000,000.00  5.02 

5 PRAS 2016  Rp       276,599,880,359,000.00   Rp       687,016,688,458,000.00   Rp          682,161,682,936,000.00  56.97 

  2017  Rp       300,488,059,848,000.00   Rp       715,512,432,970,000.00   Rp          688,201,267,424,000.00  11.00 

2018  Rp       574,869,742,811,000.00   Rp       600,209,875,426,000.00   Rp          776,997,095,215,000.00  -3.25 

2019  Rp       340,551,346,399,000.00   Rp       545,073,353,346,000.00   Rp          906,030,161,469,000.00  -0.94 
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2020  Rp       300,527,048,812,000.00   Rp       478,672,990,906,000.00   Rp          201,156,971,704,000.00  1.08 

2021  Rp       262,061,053,201,000.00   Rp       439,674,241,950,000.00   Rp          237,465,302,875,000.00  1.30 

6 IMAS 2016  Rp  15,049,532,331,662,000.00   Rp  11,673,284,260,270,000.00   Rp     12,594,693,691,894,000.00  -16.33 

  2017  Rp  15,359,437,288,255,000.00   Rp  13,207,228,569,571,000.00   Rp     15,765,338,395,006,000.00  -6.00 

2018  Rp  17,878,271,522,708,000.00   Rp  16,137,583,174,822,000.00   Rp     21,536,297,168,526,000.00  -3.31 

2019  Rp  18,615,129,696,492,000.00   Rp  16,510,696,206,078,000.00   Rp     21,307,531,344,413,000.00  -3.88 

2020  Rp  18,615,129,696,492,000.00   Rp  16,510,005,076,111,000.00   Rp     21,306,840,214,446,000.00  -3.88 

2021  Rp  15,230,426,162,673,000.00   Rp  18,180,746,875,857,000.00   Rp     23,959,545,959,761,000.00  -2.64 

7 SMSM 2016  Rp           2,879,876,000,000.00   Rp           1,454,387,000,000.00   Rp                 508,482,000,000.00  3.04 

  2017  Rp           3,340,000,000,000.00   Rp           1,570,000,000,000.00   Rp                 420,000,000,000.00  2.90 

2018  Rp           3,933,000,000,000.00   Rp           1,854,000,000,000.00   Rp                 470,000,000,000.00  2.84 

2019  Rp           3,936,000,000,000.00   Rp           2,138,000,000,000.00   Rp                 461,000,000,000.00  2.35 

2020  Rp           3,233,693,000,000.00   Rp           2,294,976,000,000.00   Rp                 398,392,000,000.00  1.71 

2021  Rp           4,162,931,000,000.00   Rp           2,795,010,000,000.00   Rp                 669,419,000,000.00  1.96 

8 INDS 2016  Rp    1,637,036,790,119,000.00   Rp       981,694,103,645,000.00   Rp          323,699,362,103,000.00  2.49 

  2017  Rp    1,967,982,902,772,000.00   Rp    1,044,177,985,635,000.00   Rp          203,724,817,070,000.00  2.34 

2018  Rp    2,400,062,227,790,000.00   Rp    1,134,664,034,610,000.00   Rp          217,729,909,744,000.00  2.62 
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2019  Rp    2,091,491,715,532,000.00   Rp       959,368,453,499,000.00   Rp          164,608,081,444,000.00  2.63 

2020  Rp    1,626,190,564,290,000.00   Rp    1,001,966,532,378,000.00   Rp          162,477,563,520,000.00  1.94 

2021  Rp    2,643,817,825,127,000.00   Rp    1,401,800,862,936,000.00   Rp          401,426,894,926,000.00  2.64 
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LAMPIRAN 6 

Daftar Hasil Perhitungan Ukuran Perusahaan Tahun 2016-2021 
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LAMPIRAN 6 

Daftar Hasil Perhiungan Ukuran Perusahaan Tahun 2016-2021 

Ukuran Perusahaan = (Ln) Total Aset 

 

No Kode 

Perusahaan 

Tahun 
  (Total Aset)   Ln (Total Aset)  

1 ASII 2016  Rp             261,855,000,000,000.00  33.20 

  2017  Rp             295,646,000,000,000.00  33.32 

2018  Rp             344,711,000,000,000.00  33.47 

2019  Rp             351,958,000,000,000.00  33.49 

2020  Rp             338,203,000,000,000.00  33.45 

2021  Rp             367,311,000,000,000.00  33.54 

2 BOLT 2016  Rp          1,206,089,567,283,000.00  34.73 

  2017  Rp          1,188,798,795,362,000.00  34.71 

2018  Rp          1,312,376,999,120,000.00  34.81 

2019  Rp          1,265,912,330,625,000.00  34.77 

2020  Rp          1,119,076,870,425,000.00  34.65 

2021  Rp          1,368,411,097,483,000.00  34.85 

3 LPIN 2016  Rp             477,838,306,256,000.00  33.80 

  2017  Rp             268,116,498,330,000.00  33.22 

2018  Rp             301,596,448,818,000.00  33.34 

2019  Rp             324,916,202,729,000.00  33.41 

2020  Rp             337,792,393,010,000.00  33.45 

2021  Rp             310,880,071,852,000.00  33.37 

4 MASA 2016  Rp             607,672,000,000,000.00  34.04 

  2017  Rp             655,532,000,000,000.00  34.12 

2018  Rp             643,362,000,000,000.00  34.10 

2019  Rp             477,310,000,000,000.00  33.80 

2020  Rp             466,130,000,000,000.00  33.78 
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2021  Rp             536,370,000,000,000.00  33.92 

5 PRAS 2016  Rp          1,596,466,547,662,000.00  35.01 

  2017  Rp          1,591,223,522,344,000.00  35.00 

2018  Rp          1,635,543,021,515,000.00  35.03 

2019  Rp          1,657,127,269,798,000.00  35.04 

2020  Rp          1,668,922,580,521,000.00  35.05 

2021  Rp          1,637,794,655,748,000.00  35.03 

6 IMAS 2016  Rp        25,633,342,258,679,000.00  37.78 

  2017  Rp        31,375,311,299,854,000.00  37.98 

2018  Rp        41,044,311,290,764,000.00  38.25 

2019  Rp        44,698,662,588,632,000.00  38.34 

2020  Rp        44,697,971,458,665,000.00  38.34 

2021  Rp        48,408,700,495,082,000.00  38.42 

7 SMSM 2016  Rp                 2,254,740,000,000.00  28.44 

  2017  Rp                 2,443,000,000,000.00  28.52 

2018  Rp                 2,801,000,000,000.00  28.66 

2019  Rp                 3,107,000,000,000.00  28.76 

2020  Rp                 3,375,526,000,000.00  28.85 

2021  Rp                 3,868,862,000,000.00  28.98 

8 INDS 2016  Rp          2,477,272,502,538,000.00  35.45 

  2017  Rp          2,434,617,337,849,000.00  35.43 

2018  Rp          2,482,337,567,967,000.00  35.45 

2019  Rp          2,834,422,741,208,000.00  35.58 

2020  Rp          2,826,260,084,696,000.00  35.58 

2021  Rp          3,165,018,057,203,000.00  35.69 
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LAMPIRAN 7 

Daftar Hasil Perhitungan Profitabilitas Tahun 2016-2021 
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LAMPIRAN 7 

Daftar Hasil Perhitungan Profitabilitas Tahun 2016-2021 

ROA = 
           

            
 x 100% 

 

No Kode 

Perusahaan 

Tahun 
 Laba Bersih    Total Aktiva   % 

1 ASII 2016  Rp       18,302,000,000,000.00   Rp         261,855,000,000,000.00  0.07 

  2017  Rp       23,165,000,000,000.00   Rp         295,646,000,000,000.00  0.08 

2018  Rp       27,372,000,000,000.00   Rp         344,711,000,000,000.00  0.08 

2019  Rp       26,621,000,000,000.00   Rp         351,958,000,000,000.00  0.08 

2020  Rp       18,571,000,000,000.00   Rp         338,203,000,000,000.00  0.05 

2021  Rp       25,586,000,000,000.00   Rp         367,311,000,000,000.00  0.07 

2 BOLT 2016  Rp     111,662,785,832,000.00   Rp      1,206,089,567,283,000.00  0.09 

  2017  Rp       93,225,253,756,000.00   Rp      1,188,798,795,362,000.00  0.08 

2018  Rp       75,738,099,614,000.00   Rp      1,312,376,999,120,000.00  0.06 

2019  Rp       51,492,605,525,000.00   Rp      1,265,912,330,625,000.00  0.04 

2020 -Rp       57,388,292,245,000.00   Rp      1,119,076,870,425,000.00  -0.05 

2021  Rp       82,749,100,903,000.00   Rp      1,368,411,097,483,000.00  0.06 

3 LPIN 2016 -Rp       64,037,459,813,000.00   Rp         477,838,306,256,000.00  -0.13 

  2017  Rp     191,977,703,453,000.00   Rp         268,116,498,330,000.00  0.72 

2018  Rp       32,755,830,588,000.00   Rp         301,596,448,818,000.00  0.11 

2019  Rp       29,918,519,921,000.00   Rp         324,916,202,729,000.00  0.09 

2020  Rp         6,732,478,855,000.00   Rp         337,792,393,010,000.00  0.02 

2021  Rp       23,408,672,795,000.00   Rp         310,880,071,852,000.00  0.08 

4 MASA 2016 -Rp         6,702,000,000,000.00   Rp         607,672,000,000,000.00  -0.01 

  2017 -Rp         8,095,000,000,000.00   Rp         655,532,000,000,000.00  -0.01 

2018 -Rp       17,908,000,000,000.00   Rp         643,362,000,000,000.00  -0.03 

2019 -Rp         8,727,000,000,000.00   Rp         477,310,000,000,000.00  -0.02 

2020  Rp       35,356,000,000,000.00   Rp         466,130,000,000,000.00  0.08 



134 
 

 

2021  Rp       60,975,000,000,000.00   Rp         536,370,000,000,000.00  0.11 

5 PRAS 2016  Rp       24,177,025,164,000.00   Rp      1,596,466,547,662,000.00  0.02 

  2017  Rp       35,580,218,798,000.00   Rp      1,591,223,522,344,000.00  0.02 

2018  Rp         6,357,160,962,000.00   Rp      1,635,543,021,515,000.00  0.00 

2019 -Rp       43,624,116,829,000.00   Rp      1,657,127,269,798,000.00  -0.03 

2020 -Rp         4,948,479,351,000.00   Rp      1,668,922,580,521,000.00  0.00 

2021 -Rp            710,084,072,000.00   Rp      1,637,794,655,748,000.00  0.00 

6 IMAS 2016 -Rp     312,881,005,784,000.00   Rp    25,633,342,258,679,000.00  -0.01 

  2017 -Rp       64,296,811,100,000.00   Rp    31,375,311,299,854,000.00  0.00 

2018  Rp     112,707,388,192,000.00   Rp    41,044,311,290,764,000.00  0.00 

2019  Rp     155,830,717,982,000.00   Rp    44,698,662,588,632,000.00  0.00 

2020  Rp     155,830,717,982,000.00   Rp    44,697,971,458,665,000.00  0.00 

2021 -Rp     675,710,445,502,000.00   Rp    48,408,700,495,082,000.00  -0.01 

7 SMSM 2016  Rp            502,192,000,000.00   Rp             2,254,740,000,000.00  0.22 

  2017  Rp            555,000,000,000.00   Rp             2,443,000,000,000.00  0.23 

2018  Rp            634,000,000,000.00   Rp             2,801,000,000,000.00  0.23 

2019  Rp            639,000,000,000.00   Rp             3,107,000,000,000.00  0.21 

2020  Rp            539,116,000,000.00   Rp             3,375,526,000,000.00  0.16 

2021  Rp            728,263,000,000.00   Rp             3,868,862,000,000.00  0.19 

8 INDS 2016  Rp       49,556,367,334,000.00   Rp      2,477,272,502,538,000.00  0.02 

  2017  Rp     113,639,539,901,000.00   Rp      2,434,617,337,849,000.00  0.05 

2018  Rp     110,686,883,366,000.00   Rp      2,482,337,567,967,000.00  0.04 

2019  Rp     101,465,560,351,000.00   Rp      2,834,422,741,208,000.00  0.04 

2020  Rp       58,751,009,229,000.00   Rp      2,826,260,084,696,000.00  0.02 

2021  Rp     158,199,728,315,000.00   Rp      3,165,018,057,203,000.00  0.05 
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LAMPIRAN 8 

Output Data SPSS 
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LAMPIRAN 8 

Output Data SPSS Hasil Statistik Deskriptif 

 

 

Output Data SPSS Hasil Uji Normalitas 
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Output Data SPSS Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

Output Data SPSS Hasil Uji Multikolinearitas 

 

 

Output Data SPSS Hasil Uji Autokorelasi 
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Output Data SPSS Hasil Uji Regresi Linier Berganda 
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Output Data SPSS Hasil Uji T (Uji Parsial) 

 

 

Output SPSS Hasil Uji F (Uji Simultan) 

 

 

Output SPSS Hasil Uji Koefisien Determinasi (R
2
) 
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LAMPIRAN 9 

Data Laporan Keuangan 
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LAMPIRAN 10 

Berita Acara Bimbingan Skripsi 
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LAMPIRAN 11 

Similiarity Check 
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